



پاسخ ایران قطعی است

صفحه ۲



پاسخ مناسبی می دهیم

صفحه ۲

رهبر انقلاب در دیدار خانواده‌های شهدای امنیت با اشاره به خطای محاسباتی رژیم اشغالگر قدس درباره ایران:

باید قدرت ملت ایران به رژیم صهیونیستی فهمانده شود

صفحه ۲



کس، Khamenei.ir

تیتیر های امر وز

هلاکت و زخمی شدن ۵۶ نظامی صهیونیست
در عملیات استشهادهای دبروز علیه نظامیان
و افسران یگان اطلاعات ۸۲۰۰

آمان امن نیست

جهاد اسلامی مسؤلیت عملیات قهرمانانه
شهید «امی ناطور» در تل آویو را برعهده گرفت
وزیر جنگ اسرائیل:
باید امتیازات در فداک بدهیم



صفحه ۷

در بی عملیات پهپادی مشترک سیاه پاسداران
و پلیس صورت گرفت

عوامل حادثه تفتان در چنگ قانون

۴ نفر دستگیر شدند؛ ۴ نفر به هلاکت رسیدند

صفحه ۲

«وطن امروز» درباره کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴
گزارش می دهد

ابهامات خودرویی سوالات بنزینی

اشاره رئیس‌جمهور به نرخ ۸ هزار تومانی مبنای
تصمیم دولت برای تعیین قیمت بنزین است؟

صفحه ۲

نگاه

امنیت روانی در جنگ خاکستری

محمد رستم پور: اصابت تکان دهنده هواپیماهای

مسافری به برج‌های دولتی آمریکا در سال
۲۰۰۱، جز راهاندازی رنجیرهای ای در دلخات‌های
مستمر از دهنده آمریکایی‌ها در خاورمیانه،
ضربه مهلکی نیز به اندیشه و آیین نظامی‌گری
در جهان وارد کرد و اندیشه و رویکرد جدیدی از
منازعه را در آکادمی‌ها و مراکز دانشگاهی مرتبط
با ارتش‌های جهان بویژه نیروهای مسلح آمریکا
پیش رو گذاشت. در نگاه جدید که برآمده از
مکتب امنیتی نوین در روابط بین‌الملل بود،
مفهومی با عنوان «جنگ خاکستری» معرفی شد
که مکتب «جنگ‌های هیبریدی» را تأسیس کرد.
تیبین گران جنگ خاکستری به ۲ خصیصه
اساسی جنگ‌های مدرن اشاره دارند: اولاً جنگ
خاکستری یعنی «همیشه جنگ و همیشه
صلح». جنگ‌های خاکستری معرف این موضوع
هستند که هیچ‌گاه جنگ به پایان نمی‌رسد و
هیچ‌گاه صلح هم آغاز نمی‌شود. جوامع دانما
در یک فضای ابری ملال‌مده مشغول زور آزمایی
ژئوپلیتیک با رقیبای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای
خود هستند و رویدادهای روزمره خبری مانند
دیدارها و نشست‌های سیاسی و رفت و آمدهای
دیپلماتیک و انتقاد قراردادهای اقتصادی و از این
دست رخدادها، همه و همه وجوهی از جنگ
خاکستری هستند. ثانیاً جنگ خاکستری یعنی
جنگ در همه میدان‌ها و عرصه‌ها و ساحت‌ها؛ از
میدان نظامی گرفته تا خانواده و سبک زندگی و
بویژه رسانه که گرایش‌ها و تمایلات را می‌سازد.
در این نگاه، میدان مجوری نزاع، ذهن بشر است
که در تمام حوزه‌ها ظهور و بروز دارد.
بر اساس ارزیابی‌های اولیه در حمله ۳ شب
پیش رژیم صهیونی به ایران، ۳ موج حمله رخ داد
که در موج دوم، در ساعات ابتدایی صبح، حمله
با تعدادی ریزپرنده به آسمان تهران رخ داد تا
سامانه‌های پدافندی فعال شده و آنها را منهدم
کنند. همین موج حملات بود که برخی مردم
تهران را از خواب بیدار کرد و عده‌ای را به پشت‌بام
منزل کشاند. بر اساس منطق جنگ خاکستری،
این حمله جز اقیای ترس و رعب، هیچ هدف
دیگری نداشته است. در واقع، مبتنی بر الگوی
جنگ خاکستری، بیش از هر چیز منبع ذهنی
و داریی نرم و مبدل‌های اراده هدف قرار گرفت.
اگر مردم بترسند و افکار عمومی ناامید شوند و
نیروی علمی و ذهنی و ارادی به جای به‌کارگیری
در میدان، رسوب کند، هدر رود یا در عرصه‌های
بی‌خطر هزینه شود، دشمن خواهد توانست بدون
چنگ به اهداف جنگ دست یابد. مهم‌ترین هدف
جنگ عبارت است از دست کشیدن از مقاومت و
کنار گذاشتن رویارویی، یا پذیرش هر گونه هزینه
ادامه در صفحه ۶

خطای محاسباتی اسرائیل چگونه تغییر می کند؟

رژیم صهیونیستی نخواهد داد یا اینکه ترجیح می‌دهد
بیرون از درگیری متحدانش بایستد. انجام عملیات
«عده صادق ۲» در پاسخ به ترور شهید اسماعیل
هنیه در تهران، همچنین ترور شهید سیدحسن نصرالله
در ضاحیه بیروت نشان داد ایران ابایی از این ندارد که
به حمایت صریح و بی‌پرده از متحدانش در منطقه
بپردازد و از این منظر اتفاقاً با همراهی افکار عمومی
در داخل کشور نیز مواجه است. صهیونیست‌ها گمان
می‌کردند می‌توانند با هدف قرار دادن سران مقاومت
در نهایت در مرحله آخر سراغ ایران بیایند و از طریق
عملیات‌های تروریستی بنهان، روند مقابله با ایران را
با سرعت بیشتری همراه سازند اما انجام عملیات‌های
نظامی «عده صادق ۱ و ۲» توسط ایران نشان داد
هراسی ندارد و در عین حال تجهیزات نظامی حمله و
دفاع را نیز به‌خوبی در خدمت خود دارد.

۹۸ در ضعیف‌ترین حالت ممکن قرار دارد و به‌زودی
دچار فروپاشی از درون می‌شود! عدم توجه مردم به
عملیات‌نظامی صهیونیست‌ها در داخل کشور و همدلی
و همراهی مردم با نظامیان کشورمان در ماجرای دفاع
از کشور به آنها ثابت کرد در این مورد دچار خطای
شدید محاسباتی هستند و از این پس نیز از این
ناحیه قرار است شگفتی‌های زیادی را تجربه کنند،
ایران را نمی‌شناسند، قدرت و توانایی و ابتکار و اراده
مل ایران را هنوز درست نتوانسته‌اند بفهمند؛ این را
ما باید به اینها بفهمانیم.»

در بحث خطای محاسباتی رژیم صهیونیستی
درباره ایران مطالبی مطرح شده است اما از جزئیات
این خطا کمتر گفته شده است. سوال اصلی در اینجا
این است: محاسبات رژیم درباره ایران و سیاستش در
منطقه چیست و چرا این محاسبات اشتباه است و
چطور باید از این خطای محاسباتی به نفع منافع ملی
کشور استفاده کرد؟

مهم‌ترین مساله درباره خطای محاسباتی این است
که رژیم صهیونیستی می‌پندارد ایران از رویارویی
مستقیم نظامی با رژیم هراس دارد و خواهان حملات
نظامی مستقیم و پاسخ آنها نیست. دلایل زیادی
وجود دارد که این گمان غلط را برای صهیونیست‌ها
به وجود آورده است. نخستین دلیل این است که آنها
گمان می‌کنند افکار عمومی در ایران از این تنش‌ها
استقبال نمی‌کند و میزان نارضایتی از نظام جمهوری
اسلامی به حدی است که می‌تواند به صهیونیست‌ها
در عملیات نظامی و روانی خود علیه ایران کمک
کند. این طرز تفکر رژیم صهیونیستی ناشی از ارتباط
با گروه‌هایی از ایرانیان و رسانه‌های اپوزیسیون در
خارج از کشور است که برای گرفتن پروژه‌های
براندازی، دست به بزرگ‌نمایی نتایج اقدامات‌شان
در ایران زده‌اند. این همان خطایی است که موجب
شد گمان شود نظام جمهوری اسلامی در ماجرای
اعتراضات و تنش‌های سال ۱۴۰۱ با اعتراضات آبان

آتش‌بس را برای غزه و لبنان به ارمغان بیاورد. با این
حال بعد از هدف قرار گرفتن شهید سیدحسن نصرالله
در باقی سران مقاومت در لبنان، ایران به این نتیجه رسید
که طبق معمول نباید به آمریکایی‌ها و وعده‌های‌شان
اعتنا و به آنها اعتماد کرد و عملیات «عده صادق ۲»
بر همین مبنا شکل گرفت و با تعجب و شگفتی غرب
روبه‌رو شد. بعد از حملات بامداد شنبه نیز دوباره
رسانه‌های آمریکایی و صهیونیستی بیان کرده‌اند
این حملات راه برای مذاکرات آتش‌بس در غزه را
هموار ساخته است، زیرا رژیم صهیونیستی حساب
نمی‌کند که رژیم صهیونیستی در لبنان و بعد از آن در غزه بیشتر از
پیش در مطبوعات و رسانه‌های غربی منتشر می‌شود
و این گمانه را به وجود می‌آورد که ایران در این میان
با افزایش تنش در منطقه می‌تواند به تلاش‌ها برای
آتش‌بس صدمه بزند. با این حال به نظر می‌رسد با توجه
به اتفاقاتی که هم‌اکنون در جبهه غزه و لبنان در حال
رخ دادن است، برای ایران و سایر کشورهای منطقه
کاملاً واضح است که نتایج برای بقای سیاسی خود
همچنان نیاز به ادامه دادن این جنگ دارد و نمی‌توان
هیچ تصویری از برقراری زودهنگام آتش‌بس در غزه و
لبنان داشت و به همین دلیل تعلل در پاسخ دادن به
این حملات و به تبع آن به این بهانه جایز نیست. به
نظر می‌رسد صهیونیست‌ها با این بهانه جایز نیست. به
محاسباتی هستند و گمان می‌کنند باز هم می‌توانند
ایران را در این زمینه معطل کنند.

دومین دلیل که باعث می‌شد نتایج و دولتش به
این فکر کنند ایران از رویارویی مستقیم با رژیم هراس
دارد، مساله دست کم گرفتن توان دفاعی کشورمان
بود. صهیونیست‌ها گمان می‌کردند همان عملیاتی را
که می‌توانند در سوریه و لبنان انجام دهند می‌توانند
در خاک کشورمان نیز انجام دهند و صنایع پدافندی
کشور به قدری ابتدایی است که توان رویارویی با
حملات صهیونیست‌ها را ندارد. پس از حملات بامداد
شنبه، به احتمال زیاد صهیونیست‌ها متوجه شدند
با چه سیستم هوشمند و مجهزی رویه‌رو هستند و
نمی‌توانند به‌سادگی ایران را هدف حمله قرار دهند.
■ **بابت عملی ایران در مقابل هدف قرار گرفته شدن
مقاومت**

مساله دومی که باعث ایجاد خطای محاسباتی
برای تل آویو و متحدان غربی‌اش شده این بود که
گمان می‌کردند در صورتی که به گروه‌های مقاومت
در منطقه حمله شود، ایران پاسخ مناسب و در خوری به